

## CUENTA DE RESULTADOS

# FUNDACIÓN EDUCATIVA FRANCISCO COLL

EJERCICIO 2023-2024



		NOTAS MEMORIA	2023-2024	2022-2023
<b>A)</b>	<b>OPERACIONES CONTINUADAS</b>			
1.	<b>INGRESOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA</b>	4.13-17	41.646.798,97	40.765.859,08
	a) Cuotas de asociados y afiliados		9.093.626,25	9.058.330,51
	d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio	4.17-21	31.193.741,75	30.279.075,88
	e) Donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	4.17-21	1.359.430,97	1.428.452,69
2.	<b>VENTAS Y OTROS INGRESOS DE LA ACTIVIDAD MERCANTIL</b>	4.13-17	1.179.581,80	1.092.799,15
3.	<b>GASTOS POR AYUDAS Y OTROS</b>	4.13-17	-27.654,03	-108.306,06
	a) Ayudas monetarias		-11.398,84	-46.345,19
	d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		-16.255,19	-61.960,87
6.	<b>APROVISIONAMIENTOS</b>	4.13-17	-4.426.127,53	-4.246.078,44
7.	<b>OTROS INGRESOS DE LA ACTIVIDAD</b>	4.13	425.826,89	687.788,18
8.	<b>GASTOS DE PERSONAL</b>	4.16-17	-33.491.728,63	-32.700.811,89
	a) Sueldos, salarios y asimilados		-25.706.822,29	-25.229.708,12
	b) Cargas sociales		-7.784.906,34	-7.471.103,77
9.	<b>OTROS GASTOS DE LA ACTIVIDAD</b>	4.13-17	-3.945.103,79	-4.317.630,34
	a) Servicios exteriores	9	-3.794.724,83	-4.111.991,61
	b) Tributos		-32.925,49	-32.157,56
	c) Pérdidas, deterioro y variación de prov. operac. comerciales		-97.585,96	-141.912,56
	d) Otros gastos de gestión corriente		-19.867,51	-31.568,61
10.	<b>AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO</b>	4.2-5-17	-558.406,18	-578.658,28
11.	<b>SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE CAPITAL TPDOS AL EXC. EJ.</b>	4.17-21	35.213,61	41.900,39
	a) Subvenciones de capital traspasadas al excedente del ejercicio		35.213,61	41.900,39
13.	<b>DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DEL INMOVILIZADO</b>		-6.432,09	-107,47
	b) Resultados por enajenaciones y otras		-6.432,09	-107,47
A.1)	<b>EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD</b>		831.969,02	636.754,32
14.	<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	10A-17	51.527,11	12.288,27
	b) De valores negociables y otros instrumentos financieros		51.527,11	12.288,27
	b2) De terceros		51.527,11	12.288,27
15.	<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	10A-17	-56,89	-1.770,59
	b) Por deudas con terceros		-56,89	-1.770,59
18.	<b>DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS</b>		0,00	-14.274,08
	b) Resultados por enajenaciones y otras		0,00	-14.274,08
A.2)	<b>EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS</b>	10A-17	51.470,22	-3.756,40

		NOTAS MEMORIA	2023-2024	2022-2023
A.3)	EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS	13	883.439,24	632.997,92
A.4)	EXCEDENTE DEL EJERC. PROC. DE OPERAC CONTINUADAS	13	883.439,24	632.997,92
<b>B</b>	<b>OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>			
A.5)	VARIACION DEL P. NETO RECONOCIDA EN EL EXC. EJERC.	13	883.439,24	632.997,92
<b>C</b>	<b>INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECT. AL P. NETO</b>			
3.	SUBVENCIONES RECIBIDAS	4.17-21	0,00	125.338,66
<b>C.1</b>	<b>VARIAC. DE P.NETO POR ING. Y GAST. RECON. DIRECT. EN P. NETO</b>		0,00	125.338,66
<b>D</b>	<b>RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>			
3.	SUBVENCIONES RECIBIDAS	4.17-21	-33.975,81	-40.415,93
4.	DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS	4.17-21	-1.237,80	-1.484,46
<b>D.1</b>	<b>VARIAC. DE P.NETO POR ING. Y GAST. IMPUT. DIRECT. AL P. NETO</b>		-35.213,61	-41.900,39
<b>E</b>	<b>VARIAC. DE P.NETO POR ING. Y GAST. IMPUT. DIRECT. AL P. NETO</b>		-35.213,61	83.438,27
<b>G</b>	<b>AJUSTES POR ERRORES</b>		33.049,57	-13.484,63
<b>J</b>	<b>RDO TOTAL, VARIAC.DEL P. NETO EN EL EJERC.</b>		881.275,20	702.951,56